

Dziennik Rządowy

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 9 Kwietnia 1845 r.

Nro 1328 D. G. S.

SEKRETARZ JENERALNY SENATU RZĄDZĄCEGO

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

W wykonaniu postanowienia Senatu Rządzącego z dnia 4 b. m. i r. Sekretarz Jlny ogłasza niniejszym konkurs na posadę Dozorcy gmachu Teatralnego, do której płaća roczna w kwocie Złp. 1000 z dodaniem bezpłatnego mieszkania jest ustanowioną.

Mający chęć ubiegania się o takową, zechcą podania swoje w tój mierze na stęplu ceny Złp. 2 do Senatu stylizowane złożyć na ręce Sekretarza Jlnego Senatu najdalej w przeciągu dni cztertnastu od daty dzisiejszėj rachując; po upływie bowiem tego terminu konkurs zamknięty zostanie.

Kraków dnia 7 Kwietnia 1845 roku.

Z. Sekretarza Jlnego Senatu

J. SŁONINSKI.

Nro 2385.

**WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM.**

Uznawszy potrzebę, z powodu zbliżającej się pory rozpoczęcia fabryk budowlanych, powtórnego ogłoszenia rozporządzenia Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi w zamiarze zasłonięcia budujących od strat, na jakie przez kradzieże materiałów budowlanych lub nicostrojne obchodzenie się z fajkami przy fabrykach są wystawieni; tudzież zapobieżenia upowszechniającemu się zwyczajeniu młodzieży rzemieślniczej do drobnych kradzieży, a które to rozporządzenie pod dniem 23 Maja 1843 r. Nro 4719 wydane, w Dzienniku Rządowym Nro 74 i 75 t. r. ogłoszone było, Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi podaje do wiadomości powszechniej:

1) Iż dla zapobieżenia kradzieżom na fabrykach przez murarzy, cieśli i ich pomocników popełnianych, winien będzie Podmajstrzy, a gdzie tego nie ma, pierwszy Czeladnik z fabryki ostatni schodzić i przestrzegać, ażeby ludzie pod nim zostający nie wynosili, za każdą bowiem kradzież dokonaną Majster jest obowiązany wynagrodzić pokrzywdzonemu szkodę, którą Dyrekcyja Policyi według okoliczności oceni i ściągnie wraz z drugą taką kwotą, którą donoszącemu o popełnionej kradzieży wypłaci, zapłaconą przez siebie szkodę Majster ma prawo z zapłaty przekraczającego strącić. Nadto Podmajstrzy za niedozór zapłaci tytułem kary na fundusz Policyjny za każdą dokonaną kradzież na fabryce pod jego dozorem prowadzonej Złp. 3. Dla tego też każdego unoszącego z fabryki trzaski lub materiały stary lub nowy, straż Policyjna aresztować będzie, celem dalszego z areszto-

wanym postąpienia. Jeżeli zaś z zezwolenia Właściciela takowe bracie mają wolność, na tedy w żaden inny dzień tylko ostatni w tygodniu, znieść takowe do swych mieszkań mogą, i to o ile na to kartki na piśmie od Właściciela lub dyrygującego fabryką przy sobie posiadają.

2) Palenie tytoniu na fabrykach cieśłom, stolarzom i wszelkim innym robotnikom, gdzie tylko przedmioty lub budowle drewniane znajdują się, pod karą pieniężną od 2 do 20 Złp. na fundusz Policyjny lub cielesną od 3 do 7 plag zakazuje się, jedynie tylko przy robocie kanałów, fundamentów, piwnic i t. p. gdzie obawa zapuszczenia ognia nie zachodzi, palenie tytoniu o ile dla szkodliwego powietrza stosownem się zdaje, jest dozwolonem. Robiący jako Podmajstrzy nie tylko za siebie, ale i za Czeladź oraz pomocników i wyrobników są odpowiedzialni i karze ulegają.

Kraków dnia 27 Marca 1845 roku.

Senator Prezydujący

KOPFF.

Referendarz L. Wolff.

Nro 5088.

DYREKCYA POLICYI.

Gdy niejaki Góral, którego powszechnie Jankiem żwaño, dróciarz, w dniu 18 b. m. wedle opinii lekarskiej w skutek apoplexyi nerwowej nagle życie utracił: Dyrekcya Policyi przeto o tém komu na tém wie-dzieć zależy zawiadamia. Rysopis zmarłego jest: wzrost niski, tusza szczupła, budowa foremna, włosy długie blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos krótki szeroki cokolwiek zadarty, usta szerokie, wargi dość grube, zęby równe i zdrowe, broda nieporastająca. Wiek o ile przy zżółknieniu i obrzmałości całego ciała wnosić można około 28. Znaków szczególnych nie uważaliśmy żadnych. Ubiór składał się z

koszuli i gatek podartych i połatanych miejscami, oraz z guni góral-
skiej starej i zniszczonej.

Kraków dnia 31 Marca 1845 roku.

Dyrektor Policji

WOLFARTH.

Sekretarz *Ducillowicz*.

Nro 896. T R Y B U N A Ł.

Gdy do spadku po ś. p. Janie i Maryannie z Dyktarskich Brocz-
kowskich małżonkach pozostałego, do którego następujące należą nie-
ruchomości, a mianowicie: 1mo dom z szopą, ogródkiem i tamą rybacką
na Rybakach pod L. 250, 2do realność na Rybakach pod L. 249,
3tio kamienica na Kazimierzu pod L. 32, zgłosili się successorowie
tychże małżonków Broczkowskich jako to: Franciszka z Broczkow-
skich Wojciechowska Macieja Wojciechowskiego małżonka, Marcin
Broczkowski, Teressa z Broczkowskich Janiczkowa Tomasza Janiczka
małżonka i Błażej Broczkowski, z żądaniem przyznania im po 1/4 części
rzeczonego spadku: przeto Trybunał postępując w myśl Art. 12 Usta-
wy hipotecznej z roku 1844, wzywa wszystkich interesowanych prawo
do tegoż spadku mieć mogących, aby w ciągu trzech miesięcy od daty
niniejszego Obwieszczenia stósownie w tym względzie dowody Trybu-
nałowi przedstawili; po upływie bowiem rzeczzonego terminu, spadek
w mowie będący na rzecz i imię zgłaszających się successorów w czę-
ściach żądanych przyznanych i hipotecznie uregulowanym zostanie.

Kraków dnia 20 Lutego 1845 roku.

Sędzia Prezydujący

H. KOMAR.

Sekretarz *Lasocki*.

(3 r.)

Nro 902.

T R Y B U N A Ł

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Na zasadzie Art. 12 Ustawy hipotecznej z roku 1844 wzywa wszystkich mających prawo do spadku po niegdy Marcellim Kaweckim synie niegdy Stanisława i Józefy z Rutkowskich Kaweckich pozostałego, z realności pod L. 18 na Zwierzyńcu sytuowanej, z kapitałów w łącznej summie 17000 hipoteczne bezpieczeństwo mających; tudzież z innych wierzytelności i gotowizny składającego się, ażeby w terminie miesięcy trzech z dowodami prawo takowe popierającemi do Trybunału zgłosili się: w przeciwnym bowiem razie spadek ten zgłaszającym się obecnie Tekli Rutkowskiej babce macierzystej niegdy Marcellego Kaweckiego i Józefowi Kaweckiemu bratu stryjecznemu jego ojca Stanisława Kaweckiego, po należytem usprawiedliwieniu swoich pretensyj, w stosownych częściach przyznanym zostanie.

Kraków dnia 3 Marca 1845 roku.

Sędzia Prezydujący

H. KOMAR.

Sekretarz *Lasocki*.

(3 r.)

Nro 1095.

T R Y B U N A Ł.

W skutek zgłoszenia się Anny z Byliców Kadulskiej, o przyznanie jej spadku po Stanisławie Bylicy pozostałego, a między innemi z realności wieczno-czynszowej w półwsiu Zwierzynieckim do klasztoru PP. Norbertanek należącym pod L. 79 położonej, w tabelli Komis-

syi Włociańskiej pod pozycją 62 zamieszczonej, składającego się; po wysłuchaniu wniosku przy swym Sądzie Prokuratora na zasadzie Art. 12 Ustawy hipotecznej z r. 1844 wzywa wszystkich prawo do powyższego spadku mieć mogących, aby w terminie miesiący trzech do Trybunału z dowodami prawa ich wykazać zdolnemi zgłosili się: w przeciwnym bowiem razie spadek ten zgłaszającej się Annie z Byliców Kadulskiej przyznany zostanie.

Kraków dnia 3 Marca 1845 roku.

(2 r.)

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Sekretarz *Lasocki*.

Nro 1140.

T R Y B U N A Ł.

Na skutek prośby P. Feliksa Lipnickiego o przyznanie mu spadku w $\frac{1}{4}$ części po Teressie z Kubeckich Lipnickiej pozostałego, po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie Art. 12 Ustawy hipotecznej z r. 1844 wzywa mających prawo do spadku pomienionego, z ruchomości oraz z kamienicy pod L. 541 i 574 w Gm. V W. M. Krakowa położonej, składającego się, aby w terminie miesiący trzech z dowodami do Trybunału zgłosili się: po upływie bowiem terminu $\frac{1}{4}$ część spadku rzeczonego, zgłaszającemu się successorowi przyznana będzie.

Kraków dnia 5 Marca 1845 roku.

(2 r.)

Sędzia Prezydujący

J. PAREŃSKI.

Sekretarz *Lasocki*.

Nro 1460:

MY
PREZES I SENATOROWIE

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu*

wiadomo czynimy, iż

T R Y B U N A Ł

wydał wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w gmachu Władz Sądowych na audyencji publicznej Trybunału dnia czternastego Marca tysiąc ośmset czterdziestego piątego roku.

WYDZIAŁ I.

Obecni:

J. Pareński Sędzia Prezydujący

Karwacki

Boguński

} Sędziowie

J. Mikuszewski Z. Pisarza

(podpisano) *J. Pareński, J. Mikuszewski.*

W skutek wniesionej pod dniem dzisiejszym przez Anszla Banatha prośby o orzeczenie upadłości handlu Staroz. Hirsza Eilenberga w Krakowie na Kazimierz pod L. 86 istniejącego

T R Y B U N A Ł

Zważywszy, iż żądający ogłoszenia upadłości Anszel Banath pokładałym protestem w dniu 13 Marca 1845 r. przez Notaryusza publicznego Marcina Strzelbickiego spisany, odmówienie wypłaty trzech wexłów, a mianowicie: 1^o z dnia 10 Lutego 1845 r. na Złp. 900 z terminem wypłaty za dni 18 od daty na ręce Anszla Banath, 2^o

z dnia 9 Lutego 1845 r na Złp. 300 z terminem wypłaty za dni 14 na rzecz Józefa Dallet wystawionego, a pod dniem 11 b. m. i r. na rzecz Anszla Banath girowanego, 3^o z dnia 9 Lutego 1845 roku na Złpol. 600, z terminem wypłaty za dni 14 na rzecz M. E. Landau wystawionego a pod dniem 11 b. m. i r. na rzecz Anszla Banath girowanego przez Hirsza Eilenberga udowodnia.

Zważywszy
że według Artykułu 1 K. H. księgi III. każdy handel prowadzący a płacić ustający jest w stanie upadłości; przeto

TRYBUNAŁ

W myśl Artykułów 1, 5, 13, 18 i 19 K. H. księgi III. handel Hirsza Eilenberga w Krakowie na Kazimierzku pod L. 86 istniejący za upadły ogłasza, termin upadłości tej z dniem 13 Marca b. r. oznacza, a następnie wzywa Sąd Pokoju Okręgu II Miasta Krakowa o przyłożenie pieczęci na majątku upadłego, a Dyrekcyą Policji o dodanie upadłemu Straży, Kommissarzem upadłości z grona swego Sędziego Boguńskiego wyznacza; Kuratorem zaś P. Antoniego Wojczyńskiego kupca i Obywatela M. Krakowa ustanawia i wyrok w ślad Art. 21 K. H. księgi III. w pismach publicznych zamieścić uchwała, ustanowienie wpisu zawiesza.

Osądzono w I Instancji z tymczasową exekucją bez kaucyi.

(podpisano) *J. Pareński. J. Mikuszewski.*

Zalecamy i rozkazujemy i t. d.

(podpisano) *J. Pareński. J. Mikuszewski.*

Zgodność niniejszej kopii z Wyrokiem oryginalnym poświadcza.
Z. Pisarza Trybunału Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu
(3 r.) *J. Mikuszewski.*